

Sprawozdanie z pracy Komisji Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta Konina za 2021 rok.

W roku 2021 Komisja Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta Konina pracowała w następującym składzie:

1. Pan Radny Zenon Chojnacki Przewodniczący
2. Pan Radny Wiesław Wanjas Wiceprzewodniczący
3. Pani Radna Katarzyna Jaworska
4. Pani Radna Monika Kosińska
5. Pan Radny Jacek Kubiak
6. Pani Radna Monika Lis
7. Pani Radna Barbara Musiał
8. Pani Radna Urszula Maciaszek
9. Pani Radna Emilia Wasielewska

Do kompetencji Komisji należą opiniowanie i rozpatrywanie spraw dotyczących:

1) ochrony zdrowia, 2) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, 3) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 4) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej, 5) wspieranie osób niepełnosprawnych, 6) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.), 7) przeciwdziałaniu bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, 8) przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, 9) profilaktyki uzależnień.

Czynnikiem, który, podobnie jak w latach ubiegłych miał ogromny wpływ na styl pracy Komisji był stan zagrożenia epidemiologicznego. Duża część spotkań miała charakter konferencji zdalnych, co z pewnością było doświadczeniem trudnym i stanowiło nie małe wyzwanie. Nowe wyzwania miały również wymiar kształtujący i zwiększający kompetencje, szczególnie w zakresie technologii informacyjnej i informatycznej. Niestety, nawet niedoskonałej wykorzystywana

technologia komunikacyjna nie jest w stanie zastąpić bezpośrednich spotkań z mieszkańcami naszej gminy. Znacznie została ograniczona forma spotkań bezpośrednich z przedstawicielami instytucji, które znajdują się w centrum zainteresowania Komisji, jak i z poszczególnymi osobami, które podejmują działania na rzecz poprawy zdrowia, profilaktyki uzależnień czy organizują różne formy wsparcia dla osób niepełnosprawnych na terenie naszej gminy.

W tym czasie Komisja odbyła 11 posiedzeń: 26.01.2021, 23.02.2021, 23.03.2021, 27.04.2021, 25.05.2021, 24.06.2021, 23.09.2021, 21.10.2021, 18.11.2021, 29.11.2021, 28.12.2021. Podobnie jak w latach ubiegłych, najważniejszym przedmiotem działania Komisji Rodziny i Spraw Społecznych były szeroko pojęte przedsięwzięcia w sferze polityki społecznej. Członkowie Komisji skupili się przede wszystkim na sprawach związanych ze wspieraniem i promocją rodziny, ochroną zdrowia, pomocą społeczną.

Komisja Rodziny i Spraw Społecznych zajęła się przede wszystkim opiniowaniem materiałów, które podejmowane były przez Radę Miasta Konina a merytorycznie były jej przypisane. Radni, w sposób szczególny analizowali raporty i sprawozdania, które odnoszą się do spraw związanych z pieczęcią zastępczą, z pomocą w zapewnieniu kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej oraz ze wspieraniem osób niepełnosprawnych. Interesowali się sposobem wydatkowania środków finansowych pochodzących z budżetu gminy, a także środków zewnętrznych, które przeznaczane były na cele społeczne. W sposób twórczy radni analizowali i zgłaszali konkretne postulaty do programów, których celem jest walka z wszelkiego rodzaju uzależnieniami.

Efektywna realizacja polityki społecznej możliwa jest jedynie w współpracy z innymi Komisjami Rady Miasta Konina oraz z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie naszej gminy w obszarze zaspakajania potrzeb naszych mieszkańców. Tutaj widzimy szansę na ciągły rozwój i dalsze pogłębianie tej współpracy.

Nadal, jednym z większych problemów w naszej gminie jest niewystarczająca liczba lokali dla osób będących trudnej sytuacji materialnej. Radni podejmowali interwencje i działania, których celem było zapoznanie się z faktyczną sytuacją poszczególnych osób i proponowali, w miarę możliwości jakimi dysponuje Gmina, wsparcie w tym zakresie. Członkowie Komisji wyrażają przekonanie, że działania, które podejmują w znaczący sposób wpływają na podwyższenie jakości pracy instytucji samorządowych działających na rzecz

polityki społecznej w naszej gminie i ma konkretny wpływ na życie naszych mieszkańców.

Z pewnością wyzwaniem na przyszłość będzie troska o człowieka, który oprócz tych wszystkich problemów z którymi zмага się od wielu lat, dodatkowo narażony jest nadal na wszelkie negatywne skutki wynikające z pandemii covid 19. Oczywiście członkowie Komisji Rodziny i Spraw Społecznych, w miarę swych możliwości, będą wspierać te wszystkie działania w wymiarze życia lokalnego, które przyczynią się do poprawy jakości życia członków naszej wspólnoty gminnej.

**Przewodniczący
Komisji Rodziny i Spraw Społecznych**

Zenon CHOJNACKI